
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE N.29 DEL 27.07.2023 

 

 

 

AGGIORNAMENTO TARIFFE DEI SERVIZI DEL 
POLO RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE “R. 
ROSSI” DI NOVI DI MODENA E DEL POLO 
RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE DI VIA 
NUOVA PONENTE A CARPI GESTITI DA ASP 
TERRE D’ARGINE. APPROVAZIONE 

 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
PREMESSO CHE ASP Terre d’Argine gestisce: 

- il Polo Residenziale e Semiresidenziale “R. Rossi” sito in via E. De Amicis n.17 a Novi di 
Modena che ospita al proprio interno un Centro Diurno Anziani e un Care Residence con 
n.14 appartamenti; 

- il Polo Residenziale e Semiresidenziale sito in via Nuova Ponente nn.2-2/A-2/B a Carpi 
che ospita al proprio interno i Centri Diurni Anziani “Le Radici” (ex CDA Il Carpine) e “La 
Cappuccina” (ex CDA Borgofortino) e il Care Residence “Isa Bertolini” con n.13 
appartamenti; 

 
RICHIAMATI: 

- L’AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO n.894/18 rilasciata in data 24.07.2018 dal 
Dirigente dello Sportello Unico per le Attività Produttive dell’Unione Terre d’Argine per il 
CENTRO DIURNO PER ANZIANI ROBERTO ROSSI Via De Amicis n.17 – Novi di 
Modena; 

- il CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL RAPPORTO TRA 
UFFICIO DI PIANO DISTRETTUALE, UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE, AZIENDA 
USL DI MODENA–DISTRETTO DI CARPI E ASP DELLE TERRE D’ARGINE PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO ACCREDITATO DI CENTRO DIURNO PER ANZIANI 
“ROBERTO ROSSI” DI NOVI DI MODENA – MO–, sottoscritto in data 31.03.2021, 
prot.1128 del 01.04.2021; 

- l’AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO DIURNO PER ANZIANI “LA 
CAPPUCCINA” (ex CDA BORGOFORTINO) - VIA NUOVA PONENTE 2/2A - CARPI per 
n.24 posti totali di cui 20 accreditati – Prot. SUAP n.1117/2022 e Prot. Unione Terre 
d’Argine n.36414 del 27.05.2022; 

- l’AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO DIURNO PER ANZIANI “LE 
RADICI” (ex CDA IL CARPINE) - VIA NUOVA PONENTE 2A/2B - CARPI per n.22 posti 
totali di cui 20 accreditati – Prot. SUAP n.118/2022 e Prot. Unione Terre d’Argine n.36396 
del 27.05.2022; 

- la determinazione del Dirigente Settore U6 - SERVIZI SOCIALI - Ufficio di Piano 
Amministrazione e Controllo – Prot.0037862-03/06/2022, relativa alla variazione 
dell’accreditamento definitivo in favore di ASP DELLE TERRE D’ARGINE per il servizio di 
CENTRO DIURNO ASSISTENZIALE PER ANZIANI “LA CAPPUCCINA” (ex CDA 
BORGOFORTINO) con ubicazione a Carpi (MO) in Via Nuova Ponente 2/2A per n.20 
posti; 

- la determinazione del Dirigente Settore U6 - SERVIZI SOCIALI - Ufficio di Piano 
Amministrazione e Controllo – Prot.0037865-03/06/2022, relativa alla variazione 
dell’accreditamento definitivo in favore di ASP DELLE TERRE D’ARGINE per il servizio di 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

CENTRO DIURNO ASSISTENZIALE PER ANZIANI “LE RADICI” (ex CDA IL CARPINE) 
con ubicazione a Carpi (MO) in Via Nuova Ponente 2°/2B per n.20 posti; 

- la versione ultima ed integrata del CONTRATTO DI SERVIZIO TRA L’UNIONE DELLE 
TERRE D’ARGINE, IL COMUNE DI CARPI, IL COMUNE DI SOLIERA, IL COMUNE DI 
CAMPOGALLIANO E L’AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA ASP DELLE 
TERRE D’ARGINE PER IL CONFERIMENTO ALL ASP MEDESIMA DELLA GESTIONE 
DI SERVIZI ED ATTIVITA’ DI SUBCOMMITTENZA IN MATERIA DI SERVIZI 
SOCIOASSISTENZIALI E SOCIO SANITARI, agli atti dell’Unione Terre d’Argine Prot. 
Gen. n.26477/2022, che all’articolo 14 “Immobili di proprietà dei comuni” prevede, fra gli 
immobili in gestione ad ASP Terre d’Argine, il Care Residence “Isa Bertolini” sito a Carpi 
in Via Nuova Ponente nn.2, 2/A e 2/B; 

 
RICHIAMATE ALTRESÌ le deliberazioni dell’Amministratore Unico: 

- n.24 del 08.10.2021, con cui è stato approvato l’aggiornamento delle TARIFFE DEI 

SERVIZI DEL POLO RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE “R. ROSSI” DI NOVI DI MODENA 

con decorrenza 01.01.2022; 
- n.16 del 09.06.2022, con cui sono state approvate le TARIFFE DEI SERVIZI DEL POLO 

RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE DI VIA NUOVA PONENTE NN.2-2/A-2/B A CARPI; 
 

PRESO ATTO degli indirizzi formulati dall’Assemblea di ASP Terre d’Argine nella seduta del 
19.07.2023, che, considerati gli aumenti dei costi sostenuti per le utenze dei Servizi di “Care 
Residence” (in particolare i costi per l’energia elettrica) giustificano un contenuto ritocco alle 
tariffe utenti; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- le tariffe così riformulate, come da Tabelle allegate al presente atto a formarne parte 
integrante e sostanziale, andranno a coprire solo in parte gli aumenti di costi sostenuti per 
le utenze dei Servizi di “Care Residence”; 

- le suddette tariffe potrebbero essere adottate a far tempo dal 01.10.2023, dopo aver dato 
adeguata informazione agli utenti; 

 

SENTITO il parere favorevole del Direttore, dott.ssa Alessandra Cavazzoni 
 
 

D E L I B E R A 
per le motivazioni in esordio esposte e che qui si intendono integralmente richiamate, 

 
 
1. DI APPROVARE l’AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE DEI SERVIZI DEL POLO 

RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE “R. ROSSI” DI NOVI DI MODENA E DEI SERVIZI DEL 
POLO RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE DI VIA NUOVA PONENTE NN.2-2/A-2/B A 

CARPI GESTITO DA ASP TERRE D’ARGINE, come da Tabelle allegate al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2. DI DARE ATTO CHE si procederà all’aggiornamento delle tariffe di cui trattasi a far 

tempo dal 01.10.2023, dopo aver dato adeguata informazione agli utenti. 
 
 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
f.to: Dott.ssa Cinzia Caruso 


